DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598  39Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EMPENHO NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO:
200103NE001000 PROCESSO Nº: 2023/962847 OBJETO: a aquisição
de MATERIAL DE CONSUMO (INSUMOS), que visa o atendimento da de-
manda em favor da paciente, oriunda de liminar judicial, com obrigação
de fazer em desfavor do Estado do Pará, por um período de 12 Meses, de
acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I que
integra este documento. CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da
Secretaria de Saúde Pública do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°:
05.054.929/0001-17. CONTRATADO: Empresa PARAMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS CNPJ: 16.647.278.0001-95, End. RUA COMENDADOR
PINHO, Nº 90 SACRAMENTA, Belém – Pará CEP: 66083-200. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II. VALOR: R$ 6.996,00
VIGÊNCIA: 12 (doze meses) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288 ELEMEN-
TO DE DESPESA: 339030 FONTE RECURSO: 01500100203-000000 FORO:
Santarém DATA DA ASSINATURA: 01/11/2023 Santarém/PA, 01/11/2023.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA Diretora de Centro Regional.

Protocolo: 1005098
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023/9°CRS/SESPA
PROCESSO º 2023/233987. OBJETO: Contratação de empresa (s) espe-
cializada (s) no fornecimento de Materiais elétricos em Parcela ùnica, para
atender as demandas do 9º CRS e suas Divisões de abrangência, conforme
especificado no Anexo IA que integra o Termo de Referência e demais es-
pecificações contidas no Edital e seus Anexos.
FIRMAS VENCEDORAS:
1. COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ: 13.338.681/0001-44 foi à ven-
cedora do Item 7, 8, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, pelo critério de menor
preço por ITEM, no total de R$ 1.605,53., Av. João Muniz Reis, 644, Sala A,
Santo Inácio, Frederico Westphalen/RS, CEP: 98400-000.
2. I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 33.149.502/0001-
38 foi à vencedora do Itens 1, 2, 3, 5, 6, 18, 26, 27,28 pelo critério de menor
preço por ITEM, no total de R$ 3.991,30. ENDEREÇO RUA TADORNA, N° 472,
SALA 02, BAIRRO: NOVO HORIZONTE, SERRA-ES, CEP: 29.163-318
3. DIGITALHOUSE LTDA, CNPJ: 37.871.120/0001-74 foi à vencedora dos
Item 9, 10, pelo critério de menor preço por ITEM, no total de R$ 1.085,60.
RUA Tito Lívio de Oliveira Duque 305, Garças Belo horizonte.
4. RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA CNPJ 44.307.153/0001-51, foi à
vencedora do ITEM 15, 17, pelo critério de menor preço por item, no total
de R$ 1.225,00. ENDEREÇO: Estrada dos Bandeirantes, N° 14797 - casa
17 - Vargem Pequena - RJ - CEP: 22.783-025
5. - VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.
CNPJ 47.171.447/0001-97 foi à vencedora dos Itens 12, 13,14, 16 pelo
critério de menor preço, no total de R$ 1.925,47. ENDEREÇO: Av.Graça
Aranha, 57, Sala 505.
6. - EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. CNPJ 50.889.102/0001-88
foi à vencedora dos Itens 04, 11 pelo critério de menor preço, no total de
R$ 750,00. ENDEREÇO: Av.Graça Aranha, 57, Sala 505.
TOTAL DO PREGÃO 06/2022/9°CRS/SESPA: R$ 10.582,9000
Santarém-Pa, 31/10/2023. Aline Nair Liberal Cunha Diretora do 9ºCRS/
SESPA. PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13.01.2021

Protocolo: 1005072

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 603/2023, de 01/11/2023
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com técnicos da Divisão de Endemias.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Pacajá/PA
Servidor: 0504232/1 ORVACIO DA SILVA GOMES (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 13 a 17/11/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1005190
PORTARIA Nº 602/2023, de 01/11/2023
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar supervisão nas ações de controle e Vigilância prevista
PNCD, no sentido de assegurar junto ao Município a funcionalidade da sala
Municipal de Arboviroses, Supervisão e manutenção nos microscópios dos
laboratórios do GT Malária bem como no monitoramento das ações do pla-
no de contingência 2023.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Pacajá/PA
Servidor: 5426464/1 JOSÉ GUILHERME SOUZA DA SILVA (Coordenador GT
Arboviroses) / 4,5 diárias (completa) de 13 a 17/11/2023;
Servidor: 57206436/1 SEBASTIAO NASCIMENTO DE FREITAS (Supervisor
GT Arboviroses) / 4,5 diárias (completa) de 13 a 17/11/2023;
Servidor: 0504165 JOSÉ AMANCIO DA SILVA (Supervisor GT Malária) / 4,5
diárias (completa) de 13 a 17/11/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1005199

PORTARIA Nº 604/2023, de 07/11/2023
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar capacitação no sistema de informação SINAN Net.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Senador José Porfírio/PA
Servidor: 5971949/1 DENISE SANTOS BARROS BORGES (Chefe da Divisão
Técnica) / 5,5 diárias (completa) de 13 a 18/11/2023;
Servidor: 542642 GELCIDES SOARES MODESTO (Téc. em Patologia Clíni-
ca) / 5,5 diárias (completa) de 13 a 18/11/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1005262

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 124 de 06 de Setembro de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo veiculo oficial com os servidores da vigilância do 11º
CRS/SESPA que irá Participar do Curso de Capacitação em Vigilância Sani-
tária: “Fortalecendo das Ações e Atuações do Nível Central e dos Centros
Regionais de Saúde do Estado do Pará
MUNICIPIO: Marabá/Belém
PERIODO:  20 A 24/08/2023
4/5  ( Quatro diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
JOSÉ SARAIVA AMADO Motorista 503577

 Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1005605
PORTARIA Nº 123 de 06 de Setembro de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Participar do Curso de Capacitação em Vigilância Sanitária: “For-
talecendo das Ações e Atuações do Nível Central e dos Centros Regionais
de Saúde do Estado do Pará
MUNICIPIO: Marabá/Belém
PERIODO:  20 A 24/08/2023
4/5  ( Quatro diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANDREZA CINARA CRISTO ANDRADE Farmacêutica 5940382-1

NAGILVAN RODRIGUES AMOURY Médico Veterinário 54196719-1
ORLANDO ROGER BANDEIRA LOBO Médico Veterinário 5166373-1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1005598
PORTARIA Nº 160 de 04 de OUTUBRO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Participar do treinamento do módulo de conformidade – SIAFE
2023, pela Controladoria-Geral do Estado do Pará - CGE-PA, em parceria
com a SEFA
MUNICIPIO: Marabá/Belém
PERIODO:  09 A 11/10/2023
2/5  ( Duas diária e meias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
PAULA RIBEIRO DA SILVA Administradora 5970228/1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1005549
PORTARIA Nº 161 de 04 de OUTUBRO de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Participar do treinamento do módulo de conformidade – SIAFE
2023, pela Controladoria-Geral do Estado do Pará - CGE-PA, em parceria
com a SEFA